

MUNICÍPIO DE PENHA – SC IMAP - INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE PENHA CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025 ERRATA 02



A Comissão Fiscalizadora do Concurso Público, nomeada pela Portaria N.º 1546/2025, torna público a Errata 02 ao Edital.

Anexo III

INCLUA-SE:

ENGENHEIRO AMBIENTAL

Sistema Nacional de Unidades de Conservação da Natureza (Lei nº 9.985/2000); Política Nacional de Educação Ambiental (Lei nº 9.795/999) e suas alterações; Lei da Mata Atlântica (nº 11.428/2006); Lei do novo Código Florestal (nº 12.651/2012); Política Nacional de Recursos Hídricos (nº 9.433/1997) e suas alterações.

ENGENHEIRO SANITARISTA

Política Nacional de Educação Ambiental (Lei nº 9.795/1999) e suas alterações; Política Nacional de Recursos Hídricos (nº 9.433/1997) e suas alterações.

Permanecem inalterados os demais itens.

Penha/SC, 05 de maio de 2025.

Comissão Fiscalizadora do Concurso Público do Município de Penha